扫描下载
西门子
低压产品
选型工具
siemens.com.cn
SIRIUS（国产）
控制与保护产品
3RT7 系列

•  作为主开关和急停开关
•  直流回路
订货号含义
订货号位数 第 1-3 位
□ □ □
第 4 位
□
第 5 位
□
第 6 位
□
第 7 位
□ －
第 8 位
□
第 9 位
□
第 10 位
□
第 11 位
□
第 12 位
□
断路器  3 R V
国产 SIRIUS 断路器 6 或 5
保护类型（0：电动机保护，3：短路保护，4：变压器保护） □
规格（1：S00，2：S0，3：S2，4：S3） □
分断能力 1
过载脱扣电流设定范围 □ □
脱扣等级（CLASS 10） □
连接方式（螺钉端子） 1
带或不带辅助触点 □
示例  3 R V 6 0 1 1 － 1 A A 1 0
注意：
此处订货号含义解释仅供参考，详见“选型和订货信息”。
3RV6/3RV5 断路器
1/4
通用数据
设计
螺钉接线端子
S00/S0 规格的 3RV6 断路器，配有带紧固螺钉和压线片的端
子，允许连接 2 根截面积不同的导线。
S2 和 S3 规格的 3RV5 断路器的盒式接线端子同样可以连接 2
根截面积不同的导线。除了 S3 规格的断路器（配有 4 mm 六
角螺钉）外，所有的端子螺钉都用 2 号米字型螺丝刀紧固。
为了把导线连接到电缆固定头或接线柱上，可以拆除 S3 电动
机保护断路器的盒式端子，并加装 3RT5946-4EA1 端子防护
罩，用于指触防护，并保证必要的电气间隙和爬电距离。
安装
3RV6/3RV5 断路器可卡装在 35 mm 标准导轨上。
S3 规格电动机保护断路器需要使用高 15 mm 的标准导轨，
也可以使用 75 mm 标准导轨。
S2 和 S3 规格断路器还可以直接用螺钉固定在底板上。
S00 和 S0 规格可选用 3RV6928-0B 插接片，用于直接螺钉固定
在底板上。
脱扣器
3RV6/3RV5 电动机保护断路器配有反时限双金属热过载脱扣
器以及瞬时过电流脱扣器（电磁短路脱扣器）。
热过载脱扣电流可以按照负载电流进行调整。为了在起动电
机时不出现故障，短路脱扣电流按 13 倍断路器额定电流固定
设置。
为了防止较高的变压器浪涌电流引起脱扣，用于电源侧变压
器保护的断路器则按 20 倍于变压器的额定电流进行短路脱扣
电流设置。
脱扣等级
热过载脱扣器的脱扣等级基于 7.2 倍冷态工作电流时的脱扣
时间（tA）（摘自 IEC 60947-4 标准）：
• CLASS 10A：2s < tA ≤ 10s
• CLASS 10：4s < tA ≤ 10s
• CLASS 20：6s < tA ≤ 20s
• CLASS 30：9s < tA ≤ 30s
电动机保护断路器必须在该时间范围内脱扣。
操作机构
3RV6/3RV5 断路器通过旋转操作机构工作。断路器脱扣时，
旋转操作机构将会切换到“已脱扣”位置进行指示。在断路
器重新闭合之前，必须手动复位旋转操作机构到“0”位置，
以防止断路器在排除故障之前误合闸，在此之后断路器才能
置于“I”位置。
所有旋转操纵机构都可使用一把挂锁锁定在“0”位置（挂锁
勾环直径 3.5 mm ~ 4.5 mm）。
3RV6/3RV5 断路器的隔离功能符合标准 IEC 60947-2。
配置
防止意外脱扣
由于电动机保护断路器具备缺相保护功能，在连接时务必使
三相均有电流通过。
短路保护
出现短路时，3RV6/3RV5 断路器的短路脱扣器可隔离出现故
障的负载馈电器与电源，从而防止进一步损失。
3RV6/3RV5 断路器绝大多数型号在交流 400 V 下的额定极限
短路分断能力可达 50 kA 以上，短路保护可靠性极高，因为
通常不会遇到如此高的短路电流。
电机保护
3RV60/3RV50 电动机保护断路器的脱扣特性主要设计用于保
护三相感应电机。
保护电机的额定电流 I n 可在设置旋钮中调节。短路脱扣电流
固定设置为电动机保护断路器额定电流的 13 倍。这样，电机
在起动时就能不发生故障脱扣并且能受到适当保护。
如果由于相线故障而产生断相以及过电流，则电动机保护断
路器的缺相保护保证及时脱扣。
配有热过载脱扣器的电动机保护断路器的设计脱扣等级为
CLASS 10。
系统保护
用于电机保护的 3RV60/3RV50 电动机保护断路器也可用于系

1/6
电动机保护
选型和订货信息
脱扣等级 CLASS 10，螺钉接线端子，带或不带辅助触点
额定
电流
适用于三相
交流电动机1)
功率
热过载脱扣器
整定电流范围
短路脱扣
电流
交流 400 V 条
件下的极限短
路分断能力
无辅助触点 重量 带横向安装
1NO+1NC 辅助触点
重量
I n P � � I cu 订货号 订货号
A kW A A kA kg kg
S00 规格
0.16 0.04 0.11 ... 0.16 2.1 100 3RV6011-0AA10 0.260 3RV6011-0AA15 0.280
0.2 0.06 0.14 ... 0.2 2.6 100 3RV6011-0BA10 0.260 3RV6011-0BA15 0.280
0.25 0.06 0.18 ... 0.25 3.3 100 3RV6011-0CA10 0.260 3RV6011-0CA15 0.280
0.32 0.09 0.22 ... 0.32 4.2 100 3RV6011-0DA10 0.260 3RV6011-0DA15 0.280
0.4 0.09 0.28 ... 0.4 5.2 100 3RV6011-0EA10 0.260 3RV6011-0EA15 0.280
0.5 0.12 0.35 ... 0.5 6.5 100 3RV6011-0FA10 0.260 3RV6011-0FA15 0.280
0.63 0.18 0.45 ... 0.63 8.2 100 3RV6011-0GA10 0.260  3RV6011-0GA15 0.280
0.8 0.18 0.55 ... 0.8 10 100 3RV6011-0HA10 0.260 3RV6011-0HA15 0.280
1 0.25 0.7 ... 1 13 100 3RV6011-0JA10 0.320  3RV6011-0JA15 0.340
1.25 0.37 0.9 ... 1.25 16 100 3RV6011-0KA10 0.320 3RV6011-0KA15 0.340
1.6 0.55 1.1 ... 1.6 21 100 3RV6011-1AA10 0.320 3RV6011-1AA15 0.340
2 0.75 1.4 ... 2 26 100 3RV6011-1BA10 0.320  3RV6011-1BA15 0.340
2.5 0.75 1.8 ... 2.5 33 100 3RV6011-1CA10 0.320 3RV6011-1CA15 0.340
3.2 1.1 2.2 ... 3.2 42 100 3RV6011-1DA10 0.330 3RV6011-1DA15 0.350
4 1.5 2.8 ... 4 52 100 3RV6011-1EA10 0.320  3RV6011-1EA15 0.340
5 1.5 3.5 ... 5 65 100 3RV6011-1FA10 0.330  3RV6011-1FA15 0.350
6.3 2.2 4.5 ... 6.3 82 100 3RV6011-1GA10 0.330  3RV6011-1GA15 0.350
8 3 5.5 ... 8 104 100 3RV6011-1HA10 0.330  3RV6011-1HA15 0.350
10 4 7 ... 10 130 100 3RV6011-1JA10 0.330  3RV6011-1JA15 0.350
12.5 5.5 9 ... 12.5 163 100 3RV6011-1KA10 0.330  3RV6011-1KA15 0.350
16 7.5 11 ... 16 208 55 3RV6011-4AA10 0.340 3RV6011-4AA15 0.360
S0 规格
16 7.5 11 ... 16 208 55 3RV6021-4AA10 0.340  3RV6021-4AA15 0.360
20 7.5 14 ... 20 260 55 3RV6021-4BA10 0.340  3RV6021-4BA15 0.360
22 11 17 ... 22 286 55 3RV6021-4CA10 0.340  3RV6021-4CA15 0.360
25 11 20 ... 25 325 55 3RV6021-4DA10 0.340  3RV6021-4DA15 0.360
28 15 23 ... 28 364 55 3RV6021-4NA10 0.350   3RV6021-4NA15 0.370
32 15 27 ... 32 400 55 3RV6021-4EA10 0.350 3RV6021-4EA15 0.370
362) 18.5 30 ... 36 432 20 3RV6021-4PA10 0.360 3RV6021-4PA15 0.380
402) 18.5 34 ... 40 480 20 3RV6021-4FA10 0.360 3RV6021-4FA15 0.380
S2 规格
16 7.5 11 ... 16 208 50 3RV5031-4AA10 1.046 － －
20 7.5 14 ... 20 260 50 3RV5031-4BA10 1.043 － －
25 11 18 ... 25 325 50 3RV5031-4DA10 1.031 － －
32 15 22 ... 32 416 50 3RV5031-4EA10 1.028 － －
40 18.5 28 ... 40 520 50 3RV5031-4FA10 1.047 － －
45 22 36 ... 45 585 50 3RV5031-4GA10 1.039 － －
50 22 40 ... 50 650 50 3RV5031-4HA10 1.027 － －
S3 规格
40 18.5 28 ... 40 520 50 3RV5041-4FA10 2.219 － －
50 22 36 ... 50 650 50 3RV5041-4HA10 2.240 － －
63 30 45 ... 63 819 50 3RV5041-4JA10 2.247 － －
75 37 57 ... 75 975 50 3RV5041-4KA10 2.253 － －
90 45 70 ... 90 1170 50 3RV5041-4LA10 2.280 － －
100 45 80 ... 100 1235 50 3RV5041-4MA10 2.295 － －
3RV6011-..A15 3RV6021-4.A10 3RV5031-4.A10 3RV5041-4.A10
1)  对应于交流 50 Hz，400 V 条件下四极标准电机的数据。选型时应依据被保
护电机的实际起动数据和额定数据。
2)  设备不能并排安装且不能通过连接模块和接触器组装，两侧间隙需大于 9 mm。
辅助触点可单独订货（参见“可加装附件”）。
3RV6/3RV5 断路器
1/7
起动组合短路保护
选型和订货信息
螺钉接线端子，不带辅助触点
额定
电流
适用于三相
交流电动机1)
功率
热过载脱扣器
整定电流范围
短路脱扣
电流
交流 400 V 条
件下的极限短
路分断能力
订货号 重量
I n P � � I cu
A kW A A kA kg
S00 规格
0.16 0.04 无 2.1 100 3RV6311-0AC10 0.260
0.2 0.06 无 2.6 100 3RV6311-0BC10 0.260
0.25 0.06 无 3.3 100 3RV6311-0CC10 0.260
0.32 0.09 无 4.2 100 3RV6311-0DC10 0.260
0.4 0.09 无 5.2 100 3RV6311-0EC10 0.260
0.5 0.12 无 6.5 100 3RV6311-0FC10 0.260
0.63 0.18 无 8.2 100 3RV6311-0GC10 0.260
0.8 0.18 无 10 100 3RV6311-0HC10 0.260
1 0.25 无 13 100 3RV6311-0JC10 0.320
1.25 0.37 无 16 100 3RV6311-0KC10 0.320
1.6 0.55 无 21 100 3RV6311-1AC10 0.320
2 0.75 无 26 100 3RV6311-1BC10 0.320
2.5 0.75 无 33 100 3RV6311-1CC10 0.320
3.2 1.1 无 42 100 3RV6311-1DC10 0.320
4 1.5 无 52 100 3RV6311-1EC10 0.320
5 1.5 无 65 100 3RV6311-1FC10 0.320
6.3 2.2 无 82 100 3RV6311-1GC10 0.330
8 3 无 104 100 3RV6311-1HC10 0.320
10 4 无 130 100 3RV6311-1JC10 0.330
12.5 5.5 无 163 100 3RV6311-1KC10 0.320
16 7.5 无 208 55 3RV6311-4AC10 0.330
S0 规格
16 7.5 无 208 55 3RV6321-4AC10 0.340
20 7.5 无 260 55 3RV6321-4BC10 0.330
22 11 无 286 55 3RV6321-4CC10 0.330
25 11 无 325 55 3RV6321-4DC10 0.340
28 15 无 364 55 3RV6321-4NC10 0.350
32 15 无 400 55 3RV6321-4EC10 0.350
36 18.5 无 432 20 3RV6321-4PC10 0.360
40 18.5 无 480 20 3RV6321-4FC10 0.360
S2 规格
16 7.5 无 208 50 3RV5331-4AC10 1.038
20 7.5 无 260 50 3RV5331-4BC10 1.037
25 11 无 325 50 3RV5331-4DC10 1.014
32 15 无 416 50 3RV5331-4EC10 1.018
40 18.5 无 520 50 3RV5331-4FC10 1.033
45 22 无 585 50 3RV5331-4GC10 1.040
50 22 无 650 50 3RV5331-4HC10 1.019
S3 规格
40 18.5 无 520 50 3RV5341-4FC10 2.197
50 22 无 650 50 3RV5341-4HC10 2.227
63 30 无 819 50 3RV5341-4JC10 2.244
75 37 无 975 50 3RV5341-4KC10 2.247
90 45 无 1170 50 3RV5341-4LC10 2.269
100 45 无 1235 50 3RV5341-4MC10 2.292
3RV6311-..C10 3RV5331-4.C10
1)  对应于交流 50 Hz，400 V 条件下四极标准电机的数据。选型时应依据被保
护电机的实际起动数据和额定数据。
辅助触点可单独订货（参见“可加装附件”）。
3RV6321-4.C10 3RV5341-4.C10
3RV6/3RV5 断路器
1/8
变压器保护
选型和订货信息
脱扣等级 CLASS 10，螺钉接线端子，不带辅助触点
额定
电流
热过载脱扣器
整定电流范围
短路脱扣
电流
交流 400 V 条
件下的极限短
路分断能力
订货号 重量
I n � � I cu
A A A kA kg
S00 规格
0.16 0.11 ... 0.16 3.3 100 3RV6411-0AA10 0.260
0.2 0.14 ... 0.2 4.2 100 3RV6411-0BA10 0.260
0.25 0.18 ... 0.25 5.2 100 3RV6411-0CA10 0.260
0.32 0.22 ... 0.32 6.5 100 3RV6411-0DA10 0.260
0.4 0.28 ... 0.4 8.2 100 3RV6411-0EA10 0.260
0.5 0.35 ... 0.5 10 100 3RV6411-0FA10 0.260
0.63 0.45 ... 0.63 13 100 3RV6411-0GA10 0.260
0.8 0.55 ... 0.8 16 100 3RV6411-0HA10 0.320
1 0.7 ... 1 21 100 3RV6411-0JA10 0.320
1.25 0.9 ... 1.25 26 100 3RV6411-0KA10 0.320
1.6 1.1 ... 1.6 33 100 3RV6411-1AA10 0.320
2 1.4 ... 2 42 100 3RV6411-1BA10 0.320
2.5 1.8 ... 2.5 52 100 3RV6411-1CA10 0.320
3.2 2.2 ... 3.2 65 100 3RV6411-1DA10 0.330
4 2.8 ... 4 82 100 3RV6411-1EA10 0.330
5 3.5 ... 5 104 100 3RV6411-1FA10 0.330
6.3 4.5 ... 6.3 130 100 3RV6411-1GA10 0.330
8 5.5 ... 8 163 100 3RV6411-1HA10 0.320
10 7 ... 10 208 100 3RV6411-1JA10 0.330
12.5 9 ... 12.5 260 100 3RV6411-1KA10 0.330
16 11 ... 16 286 55 3RV6411-4AA10 0.330
S0 规格
16 11 ... 16 286 55 3RV6421-4AA10 0.340
20 14 ... 20 325 55 3RV6421-4BA10 0.320
22 17 ... 22 364 55 3RV6421-4CA10 0.350
25 20 ... 25 400 55 3RV6421-4DA10 0.350
S2 规格
16 11 ... 16 325 50 3RV5431-4AA10 1.029
20 14 ... 20 416 50 3RV5431-4BA10 1.034
25 18 ... 25 520 50 3RV5431-4DA10 1.038
32 22 ... 32 660 50 3RV5431-4EA10 1.029
40 28 ... 40 836 50 3RV5431-4FA10 1.039
3RV6411-..A10 3RV5431-4.A10
辅助触点可单独订货（参见“可加装附件”）。
3RV6421-4.A10
3RV6/3RV5 断路器
1/9
2
5
1
4
3
可加装附件
  横向辅助触点
  侧装辅助触点，含 2 个触点
  分励脱扣器
  欠压脱扣器
  故障信号触点
图：3RV6/3RV5 断路器常用加装附件
注意：当②和⑤同时使用的时候，先安装⑤，再安装②
下图所示 3RV6/3RV5 断路器常用附件可以加装于各种规格，详细选型参考 1/10 页。
概述
可加装附件
3RV6/3RV5 断路器
1/10
可加装附件
选型和订货信息
类型 适用断路器规格 订货号 重量
kg
辅助触点1)
横向安装辅助触点（螺钉接线端子）
前侧安装
1 CO S00, S0 3RV6901-1D 0.014
3RV6901-1E 1 NO + 1 NC S00, S0 3RV6901-1E 0.016
2 NO S00, S0 3RV6901-1F 0.017
1CO S2, S3 3RV5901-1D 0.015
1NO + 1NC S2, S3 3RV5901-1E 0.018
3RV5901-1E 2NO S2, S3 3RV5901-1F 0.018
侧向安装辅助触点（螺钉接线端子）
左侧安装
1 NO + 1 NC S00, S0 3RV6901-1A 0.036
2 NO S00, S0 3RV6901-1B 0.037
2 NC S00, S0 3RV2901-1C 0.037
1 NO + 1 NC S2, S3 3RV5901-1A 0.045
2 NO S2, S3 3RV5901-1B 0.045
3RV6901-1A
2 NC S2, S3 3RV1901-1C 0.045
故障信号触点
故障信号触点
每个断路器左侧可安装一个故障信号触点。
具有独立的 1NO+1NC 故障脱扣指示（短路、过载或辅
助释放）和 1NO+1NC 短路脱扣指示。
S00, S0
S2, S3
3RV6921-1M
3RV5921-1M
0.068
0.094
3RV6921-1M
1） 每个断路器可以加装一个横向的辅助触点和一个侧装的辅助触点。
2） 当操作电压达到允许电压下限 0.9 倍时，仍可正常工作。
额定控制电压 U 适用断路器规格 订货号 重量
AC 50 Hz AC 60 Hz AC 50/60 Hz
100 % 接通
周期 2)
AC 50/60 Hz，DC
5 s 接通周期 3)
V V V V kg
辅助脱扣器4)
欠压脱扣器
230 240 － － S00, S0 3RV6902-1AP0 0.110
400 440 － － S00, S0 3RV6902-1AV0 0.112
230 240 － － S2, S3 3RV5902-1AP0 0.131
400 440 － － S2, S3 3RV5902-1AV0 0.127
分励脱扣器
－ － 20 ... 24 20 ... 70 S00, S0 3RV6902-1DB0 0.117
－ － 210 ... 240 190 ... 330 S00, S0 3RV6902-1DP0 0.114
3RV6902-1A.0 － － 350 ... 415    330 ... 500   S00, S0   3RV6902-1DV0 0.111
－ － 20 ... 24 20 ... 70 S2, S3 3RV5902-1DB0 0.133
－ － 210 ... 240 190 ... 330 S2, S3 3RV5902-1DP0 0.130
－ － 350 ... 415    330 ... 500   S2, S3     3RV5902-1DV0 0.129
3） 当操作电压达到允许电压下限 0.85 倍时，仍可正常工作。
4） 每个断路器可在右侧加装一个辅助脱扣器。
3RV6/3RV5 断路器
1/11
安装附件
类型 适用断路器规格 订货号 重量
kg
固定安装件
插接片
3RV6928-0B
断路器螺钉固定安装用。
每台断路器需要两片。
S00, S0 3RV6928-0B 1） 0.100
1） 订货量需为 10 的倍数。
选型和订货信息
3RV6/3RV5 断路器
1/12
母线排附件
概述
绝缘三相母线系统
三相母线系统使 3RV6/3RV5 断路器的接线更加简便、省时
和清晰，适用于 S00/S0 规格 32 A 以下断路器和 S2 规格断
路器。
母线排可应用于 2 个到 5 个断路器。当需要扩展时，可将第
二根母线排旋转 180º，与第一根并列插入最后一个断路器的
端子中。
S00 和  S0 两个规格断路器之间可以使用同一母线排进行
组合。
三相母线系统具有指触防护功能，并适用于断路器出线侧可
能发生的任何短路情况。
图：三相母线系统（S00/S0 规格）
图：三相母线系统（S2规格）
3RV2925-5AB
3RV2915-5B
3RV1915-6AB
3RV1915-..B
3RV2935-5A 或者
3RV1935-5A
3RV1935-1C
3RV1935-1A
3RV1935-6A
3RV6/3RV5 断路器
1/13
母线排附件
选型和订货信息
模数
距离
连接断路器数量 额定电流 I n 适用断路器规格 订货号 重量
不带侧装
的附件
带侧装
辅助触点
带辅助
脱扣器
690 V
mm A kg
三相母线排1)
将多个螺钉接线的断路器并排安装在标准导轨上
进行馈电，绝缘和指触安全防护。
45 2 － － 63 S00, S0 3RV1915-1AB 0.044
3RV1915-1AB 3 S00, S0 3RV1915-1BB 0.071
4 S00, S0 3RV1915-1CB 0.099
5 S00, S0 3RV1915-1DB 0.124
55 － 2 － 63 S00, S0 3RV1915-2AB 0.048
3RV1915-1BB 3 S00, S0 3RV1915-2BB 0.079
4 S00, S0 3RV1915-2CB 0.111
5 S00, S0 3RV1915-2DB 0.140
63 － － 2 63 S00, S0 3RV1915-3AB 0.052
3RV1915-1CB 4 S00, S0 3RV1915-3CB 0.120
55 2 － － 108 S2 3RV1935-1A 0.150
3 S2 3RV1935-1B 0.214
4 S2 3RV1935-1C 0.295
3RV1915-1DB 75 － 2 2 108 S2 3RV1935-3A 0.161
3 3 S2 3RV1935-3B 0.262
4 4 S2 3RV1935-3C 0.369
1） 对于 S00/S0 规格，适用于 32 A 以下断路器。
导线截面积 紧固扭矩 适用断路器规格 订货号 重量
单股或多股
导线
预制接线端子
的细多股线
AWG 制导线，
单股或多股
导线
mm2 mm2 AWG Nm kg
三相进线端子
3RV2925-5AB
上进线
2.5 ... 16 2.5 ... 16 10 ... 4 3 ... 4 S00, S0 3RV2925-5AB 0.043
2.5 ... 50 1.5 ... 35 14 ... 0 4 S2 3RV1935-5A 0.110
2X(2.5 ... 50) 2X(2.5 ... 35) 2X(10 ... 1/0) 4 ... 6 S2 3RV2935-5A 0.181
1X(2.5 ... 70) 1X(2.5 ... 50) 1X(10 ... 2/0)
下进线1)
3RV2915-5B
2.5 ... 16 2.5 ... 16 10 ... 4 输入：4
输出：2 ... 2.5
S00, S0 3RV2915-5B 0.093
1） 此端子连接占用一个开关的位置，请将此空间计算在内。
类型 适用断路器规格 订货号 重量
kg
防护罩
空位指触保护 S00, S0 3RV1915-6AB 1） 0.003
S2 3RV1935-6A 2） 0.006
3RV1915-6AB
1） 订货量需为 10 的倍数。

图：3RV6926-0K 门耦合旋转操作机构
图：3RV2926-2B 门耦合旋转操作机构，应用于恶劣环境
选型和订货信息
规格 手柄颜色 加长轴尺寸 适用断路器规格 订货号 重量
mm kg
门耦合旋转操作机构
门耦合旋转操作机构由一个旋转手柄、一个耦合器和一个长度为130/330mm的加长轴（6 mm×6 mm）组成。
门耦合旋转操作机构的防护等级为 IP65。当开关在闭合位置时，门联锁装置可以防止开关柜门被意外打开。当开关在断开位置
时，最多可以用三个挂锁来锁定。
门耦合旋转
操作机构
黑 130 S00, S0, S2, S3 3RV6926-0B 0.111
3RV6926-0B 330 S00, S0, S2, S3 3RV6926-0K 0.324
急停型门耦合旋转
操作机构
红/黄 130 S00, S0, S2, S3 3RV6926-0C 0.110
330 S00, S0, S2, S3 3RV6926-0L 0.316
用于恶劣环境的门耦合旋转操作机构
门耦合旋转操作机构由一个旋转手柄、一个耦合器、一个长度为 300 mm 的加长轴（8 mm×8 mm）、安装断路器的一片隔板和
两片金属支架组成。
门耦合旋转操作机构的防护等级为 IP65。当开关在闭合位置时，门联锁装置可以防止开关柜门被意外打开。当开关在断开位置
时，最多可以用三个挂锁来锁定。
可以加装侧向安装的辅助脱扣器和两极辅助触点。
此门耦合旋转操作机构符合 IEC 60947-2 标准。
3RV2926-2B 门耦合旋转
操作机构
灰 300 S00, S0 3RV2926-2B 1.180
S2 3RV2936-2B   1.570
S3 3RV2946-2B   1.722
急停型门耦合旋转
操作机构
红/黄 300 S00, S0 3RV2926-2C 1.188
S2 3RV2936-2C   1.486
S3 3RV2946-2C   1.732
3RV6/3RV5 断路器
1/15
短路分断能力
断路器 额定电流 In 至 240VAC1) 至 400VAC1)/415VAC2) 至 440VAC1)/460VAC2) 至 500VAC1)/525VAC2) 至 690VAC1)
Icu Ics 最大
熔断器
Icu Ics 最大
熔断器
Icu Ics 最大
熔断器
Icu Ics 最大
熔断器
Icu Ics 最大
熔断器
(gG) (gG)3) (gG)3) (gG)3)4) (gG)3)4)
型号 A kA kA A kA kA A kA kA A kA kA A kA kA A
3RV6.1 0.16 ... 1.25 100 100 • 100 100 • 100 100 • 100 100 • 100 100 •
S00 规格 1.6 100 100 • 100 100 • 100 100 • 100 100 • 100 100 •
2 100 100 • 100 100 • 100 100 • 100 100 • 10 10 25
2.5 100 100 • 100 100 • 100 100 • 100 100 • 10 10 25
3.2 100 100 • 100 100 • 100 100 • 100 100 • 10 10 32
4 100 100 • 100 100 • 100 100 • 100 100 • 6 4 32
5 100 100 • 100 100 • 100 100 • 100 100 • 6 4 32
6.3 100 100 • 100 100 • 100 100 • 100 100 • 6 4 50
8 100 100 • 100 100 • 50 50 63 42 42 63 6 4 50
10 100 100 • 100 100 • 50 50 80 42 42 63 6 4 50
12.5 100 100 • 100 100 • 50 50 80 42 42 80 6 4 63
16 100 100 • 55 30 100 50 10 80 10 5 80 4 4 63
3RV6.2 16 100 100 • 55 25 100 50 10 80 10 5 80 4 2 63
S0 规格 20 100 100 • 55 25 125 50 10 80 10 5 80 4 2 63
22 100 100 • 55 25 125 50 10 100 10 5 80 4 2 63
25 100 100 • 55 25 125 50 10 100 10 5 80 4 2 63
28 100 100 • 55 25 125 30 10 125 10 5 100 4 2 100
32 100 100 • 55 25 125 30 10 125 10 5 100 4 2 100
36 100 100 • 20 10 125 12 8 125 6 3 100 3 2 100
40 100 100 • 20 10 125 12 8 125 6 3 100 3 2 100
3RV5.3 16 100 100 • 50 25 100 50 25 100 12 6 63 5 3 63
S2 规格 20 100 100 • 50 25 100 50 25 100 12 6 80 5 3 63
25 100 100 • 50 25 100 50 15 100 12 6 80 5 3 63
32 100 100 • 50 25 125 50 15 125 10 5 100 4 2 63

通用数据
3RT7 接触器
选型和订货信息
附件
选型和订货信息
技术参数
尺寸图
线路图
3RT7 接触器
3RT7 接触器
2/2
介绍
概述
规格 S00 S0 S2 S3
3RT7接触器
型号 3RT7014 3RT7016 3RT7017 3RT7025                       3RT7026 3RT7027 3RT7035 3RT7036 3RT7037 3RT7045           3RT7046
内置辅助触点模块 1NO 或 1NC 1NO+1NC 或无 无
AC-3
Ie/AC-3/400V A 6 9 12 18 25 32 40 50 65 80 95
220/230V kW 1.5   2.2 3 4      5.5 7.5 11 15 18.5 22 22
380/400V kW 2.2 4 5.5 7.5   11 15 18.5    22 30 37 45
660/690V kW 3 5.5 5.5 11 11 15 22 22 22 45 55
AC-1
 Ie （40℃ , ≤ 690V） A 20 20 20 25 32 40 60 70 70 100 120
接触器附件
辅助触点 前装
 侧装
3RH7911 (2/14页) 3RH7921 (2/14页)
3RH7921 (2/14页)
3RH7921 (2/14页)
3RH7921 (2/14页)
3MH7921 (2/14页)
3MH7921 (2/14页)
浪涌抑制器 3RT1916 (2/15页) 3RT19 26 (2/15页) 3RT5936 (2/15页) 3RT5936 (2/15页)
可逆接触器组合附件 3RA2913 (2/17页) 3RA7923 (2/17页) 3RA1933 (2/17页) 3RA1943 (2/17页)
机械联锁模块（含连接夹） 3RA7912 (2/16页) 3RT7922 + 3RA1924  (2/16页) 3RA7932 + 3RA1924 (2/16页) 3RA7932 + 3RA1924 (2/16页)
3RU7 热过载继电器
3RU7，热过载继电器，
CLASS 10
3RU7116
0.11-12.5A（第3章）
3RU7126
1.8-32A（第 3 章）
3RU7136
5.5-65A（第 3 章）
3RU7146
36-100A（第 3 章）
3RT7 接触器
2/3
通用数据
S00至 S3规格，最大至 45kw
标准
IEC 60947-1
IEC 60947-4-1
IEC 60947-5-1 ( 辅助触点）
3RT7 接触器经过气候测试，适合于任何气候条件。
设备应用的环境与标准的工业环境（EN 60721-3-3 所规定）
不同时，需要考虑环境对产品可靠性和使用寿命的影响，并
采取相应的防护措施。如有必要请联系西门子技术支持。
加装辅助触点
S00 规格接触器本体集成 1 个辅助触点（1NO 或 1NC）。
S0 规格接触器本体集成 2 个辅助触点（1NO+1NC）或不带辅助
触点。
S2，S3 规格接触器本体不带辅助触点。
所有规格接触器均可继续加装可拆卸的辅助触点块。
S00 规格最多可以实现 5 个辅助触点；
S0/S2 规格最多可以实现 4 个辅助触点；
S3 规格最多可以实现 8 个辅助触点；
对于所有规格，常闭触点数目不可超过 4 个。
电机参考功率
样本中提到的电机功率是参考电机轴输出功率（依据铭牌）。
额定控制电压
所有的接触器都有交流 AC 操作的型号。
浪涌抑制
3RT7 接触器全系列可以提供阻容吸收（RC）浪涌抑制器，用于
抑制线圈浪涌。
订货号含义
概述
订货号位数 第 1-3 位
□ □ □
第 4 位
□
第 5 位
□
第 6 位
□
第 7 位
□ －
第 8 位
□
第 9 位
□
第 10 位
□
第 11 位
□
第 12 位
□
SIRIUS 系列接触器  3 R T
国产 SIRIUS 7 系列接触器 7
设备类型（0 = 3 极电机开关接触器） 0
接触器规格（1 = S00，2 = S0 ... 4 = S3） □
规格内的功率等级（例如 6 = 4kW，S00） □
连接端子方式（1 = 螺钉） 1
操作方式/线圈类型（例如 A = 交流操作，标准型） □
额定控制电压（例如 N2 = 220 V，50/60 Hz） □ □
辅助触点（例如 S00：1 = 集成 1NO） □
示例  3 R T 7 0 1 6 － 1 A N 2 1
注意：
此处订货号含义解释仅供参考，详见“选型和订货信息”。
3RT7 接触器
2/4
3RT7接触器，3极，2.2~45kW
选型和订货信息
交流操作，螺钉接线端子
额定值  集成辅助触点 额定控制电压
US（交流 50/60 Hz）
订货号 重量
AC-31），TU：至 55 ºC AC-1，TU：至 40 ºC
400V 条件下的额定
工作电流 I e
400V/50 Hz 条件下
的电动机额定功率 P
690V 条件下的额定
工作电流 I e
A kW A NO NC V kg
螺钉安装或 35mm标准导轨安装
S00规格
6 2.2 20 1 － 24 3RT7014-1AB01 0.204
110 3RT7014-1AF01 0.204
220 3RT7014-1AN21 0.204
－ 1 24 3RT7014-1AB02 0.204
110 3RT7014-1AF02 0.204
220 3RT7014-1AN22 0.204
9 4 20 1 － 24 3RT7016-1AB01 0.206
110 3RT7016-1AF01 0.206
220 3RT7016-1AN21 0.206
－ 1 24 3RT7016-1AB02 0.206
110 3RT7016-1AF02 0.206
220 3RT7016-1AN22 0.206
12 5.5 20 1 － 24 3RT7017-1AB01 0.207
110 3RT7017-1AF01 0.207
220 3RT7017-1AN21 0.207
－ 1 24 3RT7017-1AB02 0.207
110 3RT7017-1AF02 0.207
220 3RT7017-1AN22 0.207
其它线圈规格请参见 2/7 页
3RT7 接触器
2/5
选型和订货信息
3RT7接触器，3极，2.2~45kW
常见使用类别的含义：
接触器
交流
AC-1：无感或微感负载、电阻炉
AC-2：绕线式感应电动机的起动、分断
AC-3：鼠笼型感应电动机的起动、运转中分断
AC-4：鼠笼型感应电动机的起动、反接制动或反向运转、点动
直流
DC-1： 无感或微感负载、电阻炉
DC-3： 并励电机的起动、反接制动或反向运转、点动、电动机在
动态中分断
DC-5： 串励电动机的起动、反接制动或反向运转、点动、电动机
在动态中分断
辅助触点和中间继电器
交流
AC-11：控制交流电磁铁负载
AC-12：控制电阻性负载和光电耦合隔离的固态负载
AC-14：控制小型电磁铁负载（≤ 72VA）
AC-15：控制电磁铁负载（＞ 72VA）
直流
DC-12：控制电阻性负载和光电耦合隔离的固态负载
DC-13：控制电磁铁负载
3RT7 接触器
2/6
选型和订货信息
3RT7接触器，3极，2.2~45kW
额定值  集成辅助触点 额定控制电压
US（交流 50/60 Hz）
订货号 重量
AC-31），TU：至 55 ºC AC-1，TU：至 40 ºC
400V 条件下的额定
工作电流 I e
400V/50 Hz 条件下
的电动机额定功率 P
690V 条件下的额定
工作电流 I e
A kW A NO NC V kg
螺钉安装或 35mm标准导轨安装
S0规格
18 7.5 25 － － 24 3RT7025-1AC20 0.35
110 3RT7025-1AG20 0.35
220 3RT7025-1AN20 0.35
1 1 24 3RT7025-1AC25 0.39
110 3RT7025-1AG25 0.39
220 3RT7025-1AN25 0.39
25 11 32 － － 24 3RT7026-1AC20 0.35
110 3RT7026-1AG20 0.35
220 3RT7026-1AN20 0.35
1 1 24 3RT7026-1AC25 0.39
110 3RT7026-1AG25 0.39
220 3RT7026-1AN25 0.39
32 15 40 － － 24 3RT7027-1AC20 0.35
110 3RT7027-1AG20 0.35
220 3RT7027-1AN20 0.35
1 1 24 3RT7027-1AC25 0.39
110 3RT7027-1AG25 0.39
220 3RT7027-1AN25 0.39
S2规格
40 18.5 60 － － 24 3RT7035-1AC20 0.838
110 3RT7035-1AG20 0.838
220 3RT7035-1AN20 0.838
50 22 70 － － 24 3RT7036-1AC20 0.838
110 3RT7036-1AG20 0.838
220 3RT7036-1AN20 0.838
65 30 70 － － 24 3RT7037-1AC20 0.838
110 3RT7037-1AG20 0.838
220 3RT7037-1AN20 0.838
S3规格
80 37 100 － － 24 3RT7045-1AC20 1.838
110 3RT7045-1AG20 1.838
220 3RT7045-1AN20 1.838
95 45 120 － － 24 3RT7046-1AC20 1.838
110 3RT7046-1AG20 1.838
220 3RT7046-1AN20 1.838
其它线圈规格请参见 2/7 页
交流操作，螺钉接线端子
3RT7 接触器
2/7
选型和订货信息
3RT7接触器，3极，2.2~45kW
额定控制电压（更改订货号的第 10和 11位）
本体集成辅助触点代号（更改订货号的第 12位）
接触器型号 3RT7014-3RT7017（S00规格） 3RT7025-3RT7046（S0-S3规格）
额定控制电压 Us
交流操作 1)
50/60Hz 线圈
24 V AC B0 C2
36 V AC G0 ˉ
48 V AC H0 H2
110 V AC F0 G2
220 V AC N2 N2
230 V AC P0 L2
380 V AC Q0 ˉ
400 V AC V0 ˉ
50 Hz 线圈（S00规格例外：50/60Hz）
24 V AC B0 B0
36 V AC G0 G0
48 V AC H0 H0
110 V AC F0 F0
220 V AC N2 M0
230 V AC P0 P0
380 V AC Q0 Q0
400 V AC V0 V0
示例
交流操作 3RT7014-1AN21 带 50/60 Hz 电磁线圈，额定控制电压 220VAC
1) 线圈工作电压范围：0.8~1.1 x Us ；
 50/60Hz 通用线圈在 50Hz 下线圈的工作电压范围是 0.8~1.1 x Us ；
 50/60Hz 通用线圈在 60Hz 下线圈的工作电压范围是 0.85~1.1 x Us 。
代号 本体集成辅助触点 描述
0 无 本体没有集成辅助触点
1 1NO 本体集成 1 个常开触点
2 1NC 本体集成 1 个常闭触点
5 1NO+1NC 本体集成 1 个常开触点和 1 个常闭触点
3RT7 接触器
2/8
1
1
2
4
3
5
8
7
8
6
附件
选型和订货信息
下图所示为 3RT7接触器常用可加装附件，详细选型参见 2/12-2/16页。
1  S00 规格接触器
2  1 极辅助触点块，正面安装，上进线
3  4 极辅助触点块，正面安装
4  浪涌抑制器
5  正反转接线上进线
6  正反转接线下出线
7  机械互锁装置
8  连接夹
3RT7 接触器
2/9
选型和订货信息

2/10
附件
选型和订货信息
下图所示为 3RT7接触器常用可加装附件，详细选型参见 2/12-2/16页。
1
1
2
4
3
5
8
7 8
9
9
6
1  S2 规格接触器
2  1 极辅助触点块，正面安装，上进线
3  4 极辅助触点块，正面安装
4  浪涌抑制器
5  正反转接线上进线
6  正反转接线下出线
7  机械互锁装置
8  连接夹
9  侧装辅助触点块
3RT7 接触器
2/11
选型和订货信息
附件
下图所示为 3RT7接触器常用可加装附件，详细选型参见 2/12-2/16页。
1
1
2
4
3
5
7
8
8
9
9
6
1  S3 规格接触器
2  1 极辅助触点块，正面安装，上进线
3  4 极辅助触点块，正面安装
4  浪涌抑制器
5  正反转接线上进线
6  正反转接线下出线
7  机械互锁装置
8  连接夹
9  侧装辅助触点块
3RT7 接触器
2/12
附件
选型和订货信息
额定工作电流（A）Ie/AC-15
辅助触点数量 订货号 重量
24 V 110 V 220 V / 230 V 400 V 500 V 690 V
A A A A A A NO NC kg
前装辅助触头座
用于 S00接触器（3RT7014-3RT7017）和中间继电器（3RH71）
3RH7911-1AA10 6 6 6 3 2 1 1 0 3RH7911-1AA10 0.02
6 6 6 3 2 1 0 1 3RH7911-1AA01 0.02
6 6 6 3 2 1 1 3 3RH7911-1FA13 0.05
6 6 6 3 2 1 3 1 3RH7911-1FA31 0.05
6 6 6 3 2 1 2 2 3RH7911-1FA22 0.05
用于 S0-S3接触器（3RT7025-3RT7046）
6 6 6 3 2 1 1 0 3RH7921-1CA10 0.02
6 6 6 3 2 1 0 1 3RH7921-1CA01 0.02
6 6 6 3 2 1 2 2 3RH7921-1FA22 0.05
3RH7921-1FA22
侧装辅助触头座
用于 S0-S3接触器（3RT7025-3RT7046）
6 6 6 3 2 - 1 1  3RH7921-1DA11
(第一层 )
0.04
3RH7921-1DA11
6 6 6 3 2 - 1 1  3RH7921-1JA11
(第二层，只用于 S3)
0.04
3RH7921-1CA10
3RH7911-1FA13
3RT7 接触器
2/13
控制电压 订货号 重量
Us kg
浪涌抑制器  RC元件
S00接触器  插装到接触器前面板
 AC 24~48 V   3RT1916-1CB00 0.009
 AC 48~127 V  3RT1916-1CC00 0.009
3RT1916-1CD00  AC 127~240 V  3RT1916-1CD00 0.009
 AC 240~400 V  3RT1916-1CE00 0.009
 AC 400~600 V  3RT1916-1CF00 0.005
S0接触器  插装到线圈上方或下方接线端
 AC 24~48 V   3RT1926-1CB00 0.022
 AC 48~127 V  3RT1926-1CC00 0.011
3RT1926-1CB00  AC 127~240 V  3RT1926-1CD00 0.012
 AC 240~400 V  3RT1926-1CE00 0.012
 AC 400~600 V  3RT1926-1CF00 0.018
S2-S3接触器  插装到线圈上方或下方接线端
 AC 24~48 V   3RT5936-1CB00 0.040
 AC 48~127 V  3RT5936-1CC00 0.040
3RT5936-1CB00  AC 127~240 V  3RT5936-1CD00 0.040
 AC 240~400 V  3RT5936-1CE00 0.040
 AC 400~600 V  3RT5936-1CF00 0.040
选型和订货信息
附件
3RT7 接触器
2/14
附件
选型和订货信息
机械互锁
接触器型号 订货号 重量
kg
S00 3RA7912-2H 0.001
S0 3RT7922-2D + 3RA1924-2B 0.001 和 0.061
S2-S3 3RA7932-2D + 3RA1924-2B 0.001 和 0.061
说明：
(1) 每个物料号 3RA7912-2H 含 10 套互锁装置套件，里面包括了 20 个连接夹和 10 个机械互锁装置。订货量需为 10 的倍数。2 个接触器需要用 2 个连接
夹和 1 个机械互锁装置；
(2) 物料号 3RT7922-2D 是连接夹 ( 数量是 20 个，连接夹订货量需为 20 的倍数 )，物料号 3RA1924-2B 是机械互锁装置 ( 数量是 1 个 )。2 个接触器需要用
2 个连接夹和 1 个机械互锁装置；
(3) 物料号 3RA7932-2D 是连接夹 ( 数量是 10 个，连接夹订货量需为 10 的倍数 )，物料号 3RA1924-2B 是机械互锁装置 ( 数量是 1 个 )。2 个接触器需要
用 2 个连接夹和 1 个机械互锁装置。
3RT7 接触器
2/15
选型和订货信息
附件
可逆电源连接件
接触器型号 安装位置 订货号 重量
3RA29133DA1
kg
S00 顶部 3RA2913-3DA1 0.010
底部 3RA2913-3EA1 0.014
3RA29133EA1
S0 顶部 3RA7923-3D 0.010
3RA7923-3D
3RA7923-3E
底部 3RA7923-3E 0.014
3RA19333D
S2 顶部 3RA1933-3D 0.079
底部 3RA1933-3E 0.068
3RA19333E
3RA19433D
S3 顶部 3RA1943-3D 0.178
底部 3RA1943-3E 0.155
3RA19433E
3RT7 接触器
2/16
选型和订货信息
附件
空气延时辅助触头座
卡扣式安装 触点数量
延时
订货号 重量
类型 设置范围
kg
用于 S2到 S3规格接触器（3RT7035-3RT7046)
正装 1NO+1NC 延时接通 0.1-30s 3RT5926-2PA01 0.076
10-180s 3RT5926-2PA11 0.076
延时断开 0.1-30s 3RT5926-2PR01 0.076
3RT5926 10-180s 3RT5926-2PR11 0.076
型号
规格
功能
3RT7035-3RT7046
S2-S3
空气延时辅助触头
一般数据
产品认证 CCC，CE
额定绝缘电压Ui（污染等级 3）                                                                     V 690
允许环境温度 运行时 ºC -25 ~ +60
储存时 ºC -50 ~ +80
防护等级 IP20
控制回路
约定发热电流（Ith） A 10
AC-15/AC-14使用类别
额定工作电流 230 V A 6
400 V A 4
500 V A 2.5
690 V A 1.5
DC-13使用类别
额定工作电流 24 V A 4
48 V A 2
110 V A 0.7
220 V A 0.3
440 V A 0.15
导体截面积
实心导线 mm2 2 x (0.5···1.5)
2 x (0.75···2.5)
预制接线端子的细多股导线  mm2 2 x (0.5···1.5)
2 x (0.75···2.5)
AWG导线，实心或多股导线 mm2 2 x (20···16)
2 x (18···14)
紧固扭矩  Nm 0.8 ~ 1.2
3RT7 接触器
2/17
技术参数
技术参数
接触器型号 S00
3RT7014-3RT7017
S0
3RT7025-3RT7027
S2
3RT7035-3RT7037
S3
3RT7045-3RT7046
工作环境
额定绝缘电压Ui     符合 IEC 60947-4-1，
GB/T 14048.4 标准
过压类别 Ⅲ，污染等级：3
V 690 690 690 690
额定冲击耐受电压 Uimp 符合 IEC 60947 标准 kV 6 6 6 6
符合标准 IEC 60947-1，IEC 60947-4-1,  GB14048.4

通用数据
3RU7 热过载继电器
选型和订货信息
附件
选型和订货信息
技术参数
尺寸图
线路图
3RU7 热过载继电器
3RU7 热过载继电器
3/2
通用数据
概述
3RU7116, 3RU7126, 3U7136, 3RU7146
① 与接触器连接的插接件：
与接触器进行完美的电气和机械连接。通过这些插接件，过
载继电器可以直接与接触器进行插接。也可选择独立安装支
座实现独立安装。
② 手动 / 自动复位（RESET）选择开关和复位按钮：
通过此选择开关，您可以在手动和自动复位之间进行切换。
当选择手动复位时，可以通过按 RESET 按钮直接在设备上
复位。
③ 开关状态指示及动作机构测试（TEST）：
指示热过载继电器动作状态和对动作机构进行机械功能测试。
④ 过载电流设定：
通过大旋钮可以方便地调整过载设定电流。
⑤ STOP（停止）按钮：
当按下 STOP 按钮时，常闭触点打开，与之相连的接触器断开。
当 STOP 按钮被释放时，常闭触点重新闭合。
⑥ 接线端子：
3RU7116/3RU7126/3U7136/3RU7146 热过载继电器使用螺钉
式端子进行接线。
应用
3RU7116/3RU7126/3U7136/3RU7146 热过载继电器可用于三相
和单相交流或直流电动机的保护。
如使用 3RU7116/3RU7126/3U7136/3RU7146 热过载继电器保护
单相交流或直流负载，需将三极串联使用。
脱扣等级
3RU7 热过载继电器用于 CLASS 10 正常起动条件。有关脱扣等级
的详细定义，参见 1/2 页。
环境温度
3RU7 热过载继电器在 -20 ºC 至 +55 ºC 的温度范围内具有温度补
偿功能。对于为 +55 ºC 至 +70 ºC 的温度范围，上限值必须按下
表中给定的修正系数进行修正。
柜内温度（ºC） 上限设定值修正系数
+55 1
+60 0.94
+65 0.88
+70 0.82
脱扣特性曲线
下图为 3RU7 热过载继电器的反时限脱扣特性曲线，对应于冷态
条件。在工作温度下，脱扣时间将减少 25 % 左右。
3
4
6
1
2
5
3RU7 热过载继电器
3/3
通用数据
订货号含义
订货号位数 第 1-4 位
□□□□
第 5 位
□
第 6 位
□
第 7 位
□
-
第 8 位
□
第 9 位
□
第 10 位
□
第 11 位
□
3RU7系列热过载继电器 3RU7
设备系列 1
规格、额定操作电流和功率 □ □
过载电流设定范围 □ □
接线方式（螺钉端子） B
安装方式（0：与接触器插装使用） 0
示例 3RU7 1 2 6  1 K B 0
注意：
说明：此处订货号含义解释仅供参考，详见“选型和订货信息”。
3RU7 热过载继电器
3/4
3RU7热过载继电器
选型和订货信息
螺钉接线端子，与接触器插接或独立安装 1），CLASS 10
功能和结构：
• 过载和缺相保护   • 开关位置指示
• 辅助触点 1 NO + 1 NC  • 测试功能
• 手动 / 自动复位   • 停止按钮
适用接触器规格 2） 交流电动机
额定功率 3）
过载电流
整定范围
短路保护熔断器 4）
使用类别 gG 订货号 重量
1 类 2 类
kW A A kg
S00规格
S00 规格 0.04 0.11...0.16 35 0.5 3RU7116-0AB0 0.1
0.06 0.14...0.2 35 1 3RU7116-0BB0 0.1
0.06 0.18...0.25 35 1 3RU7116-0CB0 0.1
0.09 0.22...0.32 35 1,6 3RU7116-0DB0 0.1
0.09 0.28...0.4 35 2 3RU7116-0EB0 0.1
0.12 0.35...0.5 35 2 3RU7116-0FB0 0.1
0.18 0.45...0.63 35 2 3RU7116-0GB0 0.1
0.18 0.55...0.8 35 4 3RU7116-0HB0 0.1
0.25 0.7...1 35 4 3RU7116-0JB0 0.1
0.37 0.9...1.25 35 4 3RU7116-0KB0 0.1
0.55 1.1...1.6 35 6 3RU7116-1AB0 0.1
0.75 1.4...2 35 6 3RU7116-1BB0 0.1
0.75 1.8...2.5 35 10 3RU7116-1CB0 0.1
1.1 2.2...3.2 35 10 3RU7116-1DB0 0.1
1.5 2.8...4 35 16 3RU7116-1EB0 0.1
1.5 3.5...5 35 20 3RU7116-1FB0 0.1
2.2 4.5...6.3 35 20 3RU7116-1GB0 0.1
3 5.5...8 35 20 3RU7116-1HB0 0.1
4 7...10 35 20 3RU7116-1JB0 0.1
5.5 9...12 35 20 3RU7116-1KB0 0.1
S0规格
S0 规格 0.75 1.8...2.5 63 10 3RU7126-1CB0 0.2
1.1 2.2...3.2 63 10 3RU7126-1DB0 0.2
1.5 2.8...4 63 16 3RU7126-1EB0 0.2
1.5 3.5...5 63 20 3RU7126-1FB0 0.2
2.2 4.5...6.3 63 20 3RU7126-1GB0 0.2
3 5.5...8 63 25 3RU7126-1HB0 0.2
4 7...10 63 25 3RU7126-1JB0 0.2
5.5 9...12.5 63 25 3RU7126-1KB0 0.2
7.5 11...16 63 25 3RU7126-4AB0 0.2
7.5 14...20 100 35 3RU7126-4BB0 0.2
11 17...22 100 35 3RU7126-4CB0 0.2
11 20...25 100 35 3RU7126-4DB0 0.2
15 23...28 125 50 3RU7126-4NB0 0.2
15 27...32 125 50 3RU7126-4EB0 0.2
说明： 1）独立安装支座参见 3/6 页“附件”。
            2）注意设备最大额定工作电流。
            3）对应于交流 50 Hz，400 V 条件下四极标准电机的数据。选型时应依据被保护电机的实际起动数据和额定数据。
           4）最大的熔断器规格。
3RU7 热过载继电器
3/5
适用接触器规格 2） 交流电动机
额定功率 3）
过载电流
整定范围
短路保护熔断器 4）
使用类别 gG 订货号 重量
1 类 2 类
kW A A kg
S2规格
S2 规格 3 5.5...8 125 25 3RU7136-1HB0 0.3
4 7...10 125 35 3RU7136-1JB0 0.3
5.5 9...12.5 125 35 3RU7136-1KB0 0.3
7.5 11...16 125 40 3RU7136-4AB0 0.3
7.5 14...20 125 50 3RU7136-4BB0 0.3
11 18...25 125 63 3RU7136-4DB0 0.3
15 22...32 125 63 3RU7136-4EB0 0.3
18.5 28...40 125 63 3RU7136-4FB0 0.3
22 36...45 125 80 3RU7136-4GB0 0.3
22 40...50 125 80 3RU7136-4HB0 0.3
30 47...57 160 80 3RU7136-4QB0 0.3
30 54...65 160 100 3RU7136-4JB0 0.3
S3规格
S3 规格 22 36...50 200 125 3RU7146-4HB0 0.6
30 45...63 200 125 3RU7146-4JB0 0.6
37 57...75 200 160 3RU7146-4KB0 0.6
45 70...90 200 160 3RU7146-4LB0 0.6
45 80...100 200 160 3RU7146-4MB0 0.6
3RU7热过载继电器
选型和订货信息
说明： 1）独立安装支座参见 3/6 页“附件”。
            2）注意设备最大额定工作电流。
            3）对应于交流 50 Hz，400 V 条件下四极标准电机的数据。选型时应依据被保护电机的实际起动数据和额定数据。
           4）最大的熔断器规格。
3RU7 热过载继电器
3/6
附件
概述
附件适用规格如下：
• 独立安装连接支座，螺钉接线端子 ，适用于 3RU7116/3RU7126/3U7136/3RU7146
• 机械复位装置，适用于所有规格
• 软线复位装置，对于不易接近的装置进行复位，适用于所有规格
选型和订货信息
类型 规格 订货号 重量
kg
3RU7916-3AA01
独立安装支座
过载继电器独立安装支座（螺钉接线端子） S00 3RU7916-3AA01 0.040
螺钉固定或卡装于 35mm 标准导轨 S0 3RU7926-3AA01 0.050
S2 3RU7936-3AA01 0.180
S3 3RU7946-3AA01 0.280
3RU6900-1A
带按钮和延长杆
机械复位装置
机械复位套件 S00，S0 3RU6900-1A 0.038
S2，S3 3RU5900-1A
带支架的软线复位装置
控制柜面板开孔直径 6.5 mm
控制柜面板最厚 8 mm
长度 400 mm S00，S0 3RU6900-1B 0.063
S2，S3 3RU5900-1B
长度 600 mm S00，S0 3RU6900-1C 0.073
3RU6900-1. S2，S3 3RU5900-1C
3RU7 热过载继电器
3/7
技术参数

通用数据
3RH7 中间继电器，4 极
选型和订货信息
技术参数
尺寸图
线路图
3RH7 中间继电器
3RH7 中间继电器
4/2
通用数据
概述
3RH7系列中间继电器，适用于50Hz 或 60Hz的交流控制系统，
用来控制各种电磁线圈及作为电信号的放大和传递。它的设
计符合 IEC 60947。
3RH7 中间继电器为螺钉端子接线方式，本体含有 4 个触点，
可使用交流操作。
3RH7 中间继电器动作机构灵活，手动检查方便，结构设计紧
凑，可防止外界杂物及灰尘落入继电器的活动部位。适用于
任何气候条件，并具有符合 EN50274 的“指触防护”功能。
继电器外形尺寸精小，安装方式可用螺钉紧固，也可以扣装
在 35mm 的标准导轨上，具有装卸迅速方便的优点。
浪涌抑制
阻容吸收（RC）可以插接在中间继电器前面板上，用于抑制操作
线圈时产生的浪涌。
辅助触点块
3RH7中间继电器可以通过加装辅助触点块最多扩展至 8 个触点，
其中常闭触点 NC 不能超过 4 个（包括本件和加装的触点）。
订货号含义
订货号位数 第 1-4 位
□□□□
第 5 位
□
第 6 位
□
第 7 位
□
–
第 8 位
□
第 9 位
□
第 10 位
□
第 11 位
□
第 12 位
□
3RH7系列中间继电器 3RH7
设备类型（ 1 = 4 极中间继电器 ） 1
常开触点数量（例如 2 = 2NO） □
常闭触点数量（例如 2 = 2NC） □
连接端子方式（1 = 螺钉） 1
操作方式 /线圈类型（A = 交流操作） A
额定控制电压（例如 N2 = 220V， 50/60Hz) □ □
预留位 0
示例 3RH7 1 2 2 – 1 A N 2 0
注意：
说明：此处订货号含义解释仅供参考，详见“选型和订货信息”。
3RH7 中间继电器
4/3
3RH7中间继电器，4极
选型和订货信息
交流操作，螺钉接线端子，S00规格
额定工作电流 触点 额定控制电压 Us 订货号 重量
I e/AC-15/AC-14 50/60 Hz
230V
A NO NC V AC kg
螺钉安装或 35 mm 标准导轨安装
6 4 0 24 3RH7140-1AB00 0.199
4 0 36 3RH7140-1AG00 0.199
4 0 48 3RH7140-1AH00 0.199
4 0 110 3RH7140-1AF00 0.199
4 0 220 3RH7140-1AN20 0.199
4 0 230 3RH7140-1AP00 0.199
4 0 380 3RH7140-1AQ00 0.199
4 0 400 3RH7140-1AV00 0.199
3 1 24 3RH7131-1AB00 0.199
3 1 36 3RH7131-1AG00 0.199
3 1 48 3RH7131-1AH00 0.199
3 1 110 3RH7131-1AF00 0.199
3 1 220 3RH7131-1AN20 0.199
3 1 230 3RH7131-1AP00 0.199
3 1 380 3RH7131-1AQ00 0.199
3 1 400 3RH7131-1AV00 0.199
2 2 24 3RH7122-1AB00 0.199
2 2 36 3RH7122-1AG00 0.199
2 2 48 3RH7122-1AH00 0.199
2 2 110 3RH7122-1AF00 0.199
2 2 220 3RH7122-1AN20 0.199
2 2 230 3RH7122-1AP00 0.199
2 2 380 3RH7122-1AQ00 0.199
2 2 400 3RH7122-1AV00 0.199
附件与 S00 规格接触器通用，参见 2/12 至 2/13 页。
3RH7 中间继电器
4/4
技术参数
技术参数
主要数据
额定绝缘电压 Ui 符合 IEC60747-4-1，GB14048 标准， V 690
过压类别 Ⅲ，污染等级：3
额定冲击耐受 Uimp 符合 IEC60974 标准，GB14048 标准 kV 6
符合的标准 IEC60947-5-1，GB/T 14048.5
证书 CCC, CE, UKCA, CB, RoHS
保护措施 符合 IEC60068 标准 TH
额定工作电流 Ie
 交流负载 AC-15 220/230V A 6
380/400V A 6
500V A 2
660/690V A 1
直流负载 DC-13 24V A 6
110V A 1
220V A 0.3
440V A 0.14
600V A 0.1
线圈与主触点之间的安全绝缘 依照 EN 60947-1 标准 附录 N V 400
防护等级 IEC 60529 标准 IP00